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POLITISK SAMARBEIDSUTVALG (PSU) 

 
 
 

MØTEINNKALLING POLITISK SAMARBEIDSUTVALG 
 

Tid:  9. juni 2026 kl. 09.00-11.00 
Sted:  Teams 

 
SAKSLISTE 

 
Saksnr Sakstittel Saks- 

type 

11/26 Godkjenning av innkalling og dagsorden 
Saker til PSU vs. mandatet – er vi på rett spor? 

B 

12/26 Presentasjon av Helsefellesskapet Troms og Ofoten  
10 min. Gjennomgå strukturen.  

B 

13/26 Høringer – hva er av interesse å sende til hverandre?  
  

B 

14/26 Hvordan og når involvere hverandre når det planlegges og gjøres 
endringer i egen tjeneste? 
 

B 

15/26 Tanker etter Partnerskapsmøtet 2026 
 

B 

16/26 Forespørsel fra fylkeskommunene om innpass i PSU B 

17/26 Orienteringer fra UNN 
 

O 

18/26 Orienteringer fra kommunene 
 

O 

19/26 Pågående saker i Strategisk samarbeidsutvalg, og status for 
søknad, tildeling og bruk av rekrutterings- og samhandlingstilskuddet 
 

O 

20/26 Saker til neste møte B 

 
Sakene kategoriseres i to typer saker. 

1. Beslutningssaker (B) 
2. Orienteringssaker (O) 
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SAKSFRAMLEGG 
 

 
Sak 11/26: Godkjenning av innkalling og dagsorden (B) 

Innstilling til vedtak: 
1. Innkalling og dagsorden er godkjent. 
2. Saker til PSU skal ta utgangspunkt i gjeldende mandat. 

Saksframlegg: 
Kalenderinnkalling er sendt ut 8. februar 2026, og sakspapirer lagt i innkallingen en uke før 
møtet. Frist for å melde saker var 12. mai. Det kan ikke meldes saker til «eventuelt» denne 
gangen, men det settes av noe tid til kort, dagsaktuell orientering fra UNN og kommunene. 
 
Innledningsvis i møtet vil møteleder gi en påminnelse om formålet og mandatet til PSU. Hva 
kjennetegner et godt PSU? Hva skal vi snakke om, og hva skal vi ikke snakke om? Vi trenger en 
bedre og felles forståelse av dette. Medlemmene bes i forkant av møtet tenke gjennom hva de 
mener bør være forbeholdt agendaen til denne møteplassen. 
 
Medlemssammensetningen i PSU er endret etter at antall medlemmer i styret for UNN ble 
redusert fra åtte til fem, og det samtidig var utskiftning av noen medlemmer. Oppdatert oversikt 
er vedlagt. 

 
Vedlegg 1: Mandat PSU 
Vedlegg 2: Oppdatert oversikt deltakere politisk samarbeidsutvalg i helsefellesskapet Troms og Ofoten 

 

 
Sak 12/26: Presentasjon av Helsefellesskapet Troms og Ofoten (O) 
 
Innstilling til vedtak: 
PSU takker for presentasjonen av helsefellesskapet Troms og Ofoten, og tar saken til orientering. 
 
Saksframlegg: 
Det er meldt behov for å få mer innsikt i hva helsefellesskap er, og hvordan det er organisert, styrt 
og bygget opp for Troms og Ofoten sin del. Leder av SSU, David Johansen, gir en kort presentasjon 
av dette.  
 
 

 
Sak 13/26: Høringer – hva er av interesse å sende til hverandre? (B) 

Innstilling til vedtak: 
1. PSU ønsker at helsefellesskapet Troms og Ofoten skal være aktivt med hensyn til å gi 

innspill til relevante høringsforslag. 
2. På lokalt nivå oppfordres partnerne til å gi innspill til hverandre. På regionalt og 

nasjonalt nivå bør det vurderes å gi felles innspill, dersom strategisk samarbeidsutvalg 
anser det som aktuelt. 
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Saksframlegg: 
Både UNN og kommunene sender til tider ut til sine samarbeidspartnere høringsforslag til 
endringer i tjenesten, nye tjenestemodeller, utviklingsplaner, strategier og annet. Dette er i tråd 
med gjeldende samarbeidsavtale mellom UNN og kommunene. Det å gi hverandre mulighet til 
å komme med innspill til tjenesteutvikling og være orientert om beslutninger som vil påvirke vår 
felles helsetjeneste, er også viktig for å kunne ivareta plikten etter helse- og 
omsorgtjenestelovens § 6-2 til å planlegge og utvikle tjenester sammen. PSU inviteres i denne 
saken til å drøfte hvordan denne type høringer best kan håndteres i helsefellesskapet. 
Hvilket/hvilke nivå (faglig, strategisk, politisk) skal involveres og når? Ett eksempel er 
kreftstrategien til UNN som nå er ute på høring. Dette ligger mest til faglig og strategisk nivå å ta 
stilling til, men ønsker for eksempel IPR-ene å holdes orientert? 
 
Det kommer også høringer fra Helse Nord og fra nasjonalt hold (Helsedirektoratet, Helse- og 
omsorgsdepartementet) til helsefellesskapene. Som regel gir kommunene og UNN innspill hver 
for seg. Er det likevel aktuelt å noen ganger gi felles innspill for å framheve helsefellesskapets 
engasjement og interesse også overfor den type høringer? 

 

 
Sak 14/26: Hvordan og når involvere hverandre når det planlegges og gjøres endringer 
i egen tjeneste?  (B) 

Innstilling til vedtak: 
PSU oppfordrer kommunene og UNN til å involvere hverandre på et tidlig stadium når det 
planlegges og skal gjennomføres endringer i egen tjeneste som vil påvirke tjenestene hos 
samarbeidspartneren. 
 
Saksframlegg: 
Denne saken har en viss sammenheng med sak 13/26, men retter seg mot omstillings- og 
endringsarbeid i egen tjeneste uten at dette nødvendigvis sendes ut i form av høringsdokumenter. 
Her blir det viktig med gjensidighet og tillit. Hvordan kan god involvering ivaretas? Hva er 
forventningene på politisk nivå? PSU inviteres til å drøfte saken og komme med forslag og ønsker 
for slike endringsprosesser, slik at både informasjonsflyt og innspillrunder sikres på en god måte. 

 
Sak 15/26: Tanker etter Partnerskapsmøtet 2026 (B) 

Innstilling til vedtak: 
Samhandlingssekretariatet bes ta med tilbakemeldingene fra PSU etter årets 
partnerskapsmøte når framtidige partnerskapsmøter planlegges. 

Saksframlegg: 
Partnerskapsmøtet (PM) er en årlig møteplass for adm. og politisk toppledelse. Brukes 
møteplassen riktig per nå eller er det behov for endringer framover? I etterkant av årets PM er det 
kommet flere tilbakemeldinger om at dialogdelen av møtet bar for mye preg av fag, hvor 
legerepresentanter og faglige ledere (kommunalsjefer) var mest aktive og hadde størst utbytte av 
å delta. Hva mener PSU? 
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Sak 16/26: Forespørsel fra fylkeskommunene om innpass i PSU 
 
Innstilling til vedtak: 
1. Troms fylkeskommune og Nordland fylkeskommune inviteres inn i PSU med en 

representant hver. Representanten forventes å være fra politisk ledelse i 
fylkeskommunen, og gis observatørstatus uten tale- og forslagsrett. Representantene 
kan, i likhet med andre observatører, likevel bli oppfordret til å ta ordet fra et 
hovedmedlem i PSU. 

2. PSU ber sekretariatet avklare om fylkeskommunene aksepterer invitasjonen, og gjøre 
eventuelle nødvendige endringer i mandatet og medlemsoversikten. 

Saksframlegg: 
Det er kommet en henvendelse til IPR-ene fra Troms fylkeskommune, hvor de ber om å bli 
observatør i PSU. Tre av IPR-ene har gitt tilbakemelding til sekretariatet på forespørselen: 
- Nord-Tromsrådet har vedtatt følgende: Nord-Tromsrådet ber Helsefellesskapets 

politiske samarbeidsutvalg PSU om å foreslå endring av utvalgets mandat, slik at 
fylkesordfører gis en observatørstatus, med tale- og forslagsrett. 

- Tromsø-regionens IPR innstiller på at fylkeskommunene kan inviteres inn, men på lik 
linje som øvrige observatører, det vil si uten tale- og forslagsrett. 

- Hålogalandsrådet støtter at fylkeskommunene gis observatørplass i PSU. 
 
Vurdering 
Fylkeskommunene er ikke partner i helsefellesskapet, og det er derfor ikke naturlig at de gis 
samme møterettighet som representantene for kommunene og UNN. Det anbefales derfor 
at begge fylkeskommunene inviteres inn som ordinære observatører, men at de på 
oppfordring fra hovedmedlemmer kan få ordet når aktuelt. 
_____________________________________________________________________________________ 
 
Sak 17/26: Orienteringer fra UNN 
 
Innstilling til vedtak: 
PSU takker for informasjonen og tar saken til orientering. 
 
Saksframlegg: 
Ledelsen i UNN orienterer muntlig om aktuelle saker fra helseforetaket, blant annet beslutning 
om å ikke legge ned døgnplasser ved senter for psykisk helse og rus Silsand. Kommunene har 
stilt spørsmål om beslutningen får betydning får døgnplassene også ved sentrene på 
Storsteinnes og Storslett. I tillegg gis det oppdatering på ambulansesituasjonen i UNN-området. 
________________________________________________________________________________________ 
 

Sak 18/26: Orienteringer fra kommunene 
 
Innstilling til vedtak: 
PSU takker for informasjonen og tar saken til orientering. 
 
Saksframlegg: 
Kommunenes representanter orienterer om eventuelle aktuelle saker i egen region. 
____________________________________________________________________________________________ 
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Sak 19/26: Pågående saker i SSU, og status søknader, tildeling og bruk av 
rekrutterings- og samhandlingstilskudd (O) (Fast sak) 

Innstilling til vedtak: 
PSU takker for informasjonen og tar saken til orientering. 

Saksframlegg: 
I tråd med mandatet blir det kort orientering om aktuelle saker som nylig er behandlet, er under 
behandling, eller skal til behandling i SSU. I tillegg gis det oppdatert status for søknader, 
tildeling og bruk av rekrutterings- og samhandlingstilskudd så langt i helsefellesskapet 
Troms og Ofoten. 
____________________________________________________________________________________________ 
 
Sak 20/26: Saker til neste møte (B) 

Innstilling til vedtak: 
PSU tar informasjon om innmelding av saker til etterretning, og oppfordrer alle 
representanter til å melde inn saker til sekretariatet fortløpende. 

Saksframlegg: 
PSUs medlemmer har allerede nå mulighet til å foreslå saker og tema til neste møte som er 26. 
oktober. 

 
Saker kan for øvrig meldes fortløpende til guri.moen.lajord@tromso.kommune og/eller 
glenn.helge.hattmann@unn.no. Frist for å melde inn saker til kommende møter settes til ca. 
fire uker før aktuell møtedato. Sekretariatet følger opp saksmelder for utarbeiding av 
saksframlegg med innstilling til vedtak. 
 
 

mailto:guri.moen.lajord@tromso.kommune
mailto:glenn.helge.hattmann@unn.no


Mandat godkjent i de interkommunale politiske rådene og UNN-styret oktober/november 2025 

POLITISK SAMARBEIDSUTVALG 

MANDAT for politisk samarbeidsutvalg (PSU) i Helsefellesskapet Troms og 
Ofoten 

De interkommunale politiske rådene (IPR) Håloglandsrådet, Midt-Tromsrådet, Nord-Tromsrådet 
og Tromsøregionens IPR, samt styret for UNN HF, har besluttet å etablere et politisk 
samarbeidsutvalg (PSU) for helsefellesskapet Troms og Ofoten. PSU skal være en arena for 
dialog, erfaringsutveksling og drøfting av helsepolitiske saker som kan ha betydning for 
organsisering og dimensjonering av helsetjenesten i lokalsamfunnet, eller for hele eller deler av 
Troms og Ofoten-området. Møteplassen er et supplement til det årlige partnerskapsmøtet, og 
skal sikre tettere kontakt på politisk nivå ved flere treffpunkter gjennom året. PSU skal bidra til at 
kommunene og UNN gis reell påvirkningskraft overfor hverandre som samarbeidspartnere, og 
best mulig ivaretar et felles ansvar for tilgjengelighet, helhet og kvalitet i helsetjenesten. 

Politisk samarbeidsutvalg skal; 
• bidra til å sikre utvikling og innovasjon av det helhetlige helse- og

omsorgstjenestetilbudet innenfor de rammer partene har
• medvirke til å forankre samarbeidet på politisk nivå
• ved behov gjennomgå og evaluere sentrale områder i samarbeidsavtalen mellom

kommunene og UNN
• drøfte saker av prinsipiell karakter og forankre overordnet retning for samarbeidet i

henhold til partnerskapserklæringen
• gi innspill til hverandre i forbindelser med omstillinger og planlagte endringer i

tjenestetilbudet
• gi innspill til agenda for helsefellesskapets årlig partnerskapsmøte
• holdes løpende orientert om arbeidet i helsefellesskapets strategiske samarbeidsutvalg
• holdes orientert om søknad, tildeling og bruk av rekrutterings- og samhandlingstilskudd.

Sammensetning og oppnevning 
• To ordførere fra hvert av de fire interkommunale politiske rådene (IPR), totalt åtte

representanter. IPR-ene oppnevner selv sine representanter, og vurderer behov for å
oppnevne vararepresentant/-er.

• De åtte eieroppnvente representantene i styret til UNN HF. UNN-styret vurderer selv
behov for å oppnevne vararepresentant/-er.

• Oppnevning av kommunale representanter tilpasses valgperiodene for kommune- og
fylkestingsvalg. Andre perioder kan gjelde for representanter fra helseforetaket.

Observatører: 
• Administrerende direktør i UNN
• Viseadministrende direktør i UNN
• Leder av kommunedirektørutvalget i KS Troms
• Leder av kommunediretørutvalget i KS Nordland
• Regiondirektør i KS Nord-Norge
• Representant fra Helse Nord RHF
• Interkommunal samhandlingsleder

Vedlegg 2



 

Mandat godkjent i de interkommunale politiske rådene og UNN-styret oktober/november 2025 

POLITISK SAMARBEIDSUTVALG  

 
 

• Samhandlingsleder i UNN 
• Brukerrepresentant 
• Fastlegerepresentant 

 
Arbeidsform 

• PSU konstituerer seg selv og velger leder og nestleder for to år av gangen. Dersom 
lederen representerer en kommune, skal nestlederen representere helseforetaket, eller 
omvendt. 

• Utvalget møtes tre ganger per år, fortrinnsvis februar, juni og oktober. PSU fastsetter egen 
møteplan for ett år av gangen. Som utgangspunkt skal alle møtene gjennomføres digitalt. 

• Observatører gis talerett etter behov, ønske eller oppfordring fra utvalgets medlemmer. 
• Sekretariatet ivaretas i fellesskap av samhandlingslederne og administrative ledere i IPR-

ene. 
• Saksliste og saksdokumenter sendes medlemmene senest én uke før møtet. Referat 

sendes til godkjenning senest én uke etter møtet. 
• Partene bærer selv sine kostnader med reise, opphold og annet, dersom det blir aktuelt å 

gjennomføre fysiske møter. 
• Enhver har rett til å overvære møtene i PSU, tilsvarende bestemmelser i Kommunelovens 

§31, 1. ledd. Møtene kan imidlertid lukkes dersom særlige grunner omtalt i samme lovs 
§31, 2.-5. ledd, kommer til anvendelse. 

• Medlemmene i PSU har ansvar for å innhente og melde saker til PSU, samt informere om 
og forankre saker behandlet i PSU i eget IPR og helseforetaket. 
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MEDLEMMER politisk samarbeidsutvalg (PSU)  

Oppdatert 01.05.2026 

 

KOMMUNENE 
Navn Tittel/kommune/IPR Periode 
Kai Petter Johansen Ordfører Kvænangen, Nord-Tromsrådet 01.01.26-01.10.27 
Bernt Lyngstad (vara) Ordfører Kåfjord, Nord-Tromsrådet 01.01.26-01.10.27 
Mona Benjaminsen Ordfører Karlsøy, Tromsøregionens IPR 01.01.26-01.10.27 
Geir Varvik Ordfører Storfjord, Tromsøregionen IPR 01.01.26-01.10.27 
Martin Nymo Ordfører Målselv, Midt-Tromsrådet 01.01.26-01.10.27 
Hege Myrseth Rollmoen Ordfører Lavangen, Midt-Tromsrådet 01.01.26-01.10.27 
Rune Edvardsen Ordfører Narvik, Hålogalandsrådet 01.01.26-01.10.27 
Else Marie Stenhaug Ordfører Harstad, Hålogalandsrådet 01.01.26-01.10.27 

Navn UNN-styret  

Anders Mohn Frafjord Styreleder  2026-2028 
Gunbjørg Svineng Nestleder 2026-2028 
Øyvind Bakke Styremedlem 2026-2028 
Elisabeth Aspaker Styremedlem 2026-2028 
Runar Myrnes Balto Styremedlem 2026-2028 

FASTE OBSERVATØRER 
Navn Tittel/organisasjon Periode 

David Johansen Administrerende direktør, UNN uspesifisert 
Einar Bugge Videadministrerende direktør UNN uspesifisert 
Stine Jakobsson Strømsø Leder kommunedirektørutvalget, KS Troms 2026-2027 
Robert Pettersen Leder kommunedirektørutvalget, KS Nordland 2026-2027 
Bente Larssen Regiondirektør KS Nord uspesifisert 
 Helse Nord RHF uspesifisert 
Terje Olsen Leder Fylkeseldrerådet i 

Troms/brukerrepresentant 
uspesifisert 

 Fastlegerepresentant uspesifisert 

SEKRETARIAT/OBSERVATØRER 
Navn Tittel/organisasjon Periode 
Guri Moen Lajord Interkommunal samhandlingsleder uspesifisert 
Glenn-Helge Hattmann Samhandlingsleder UNN uspesifisert 
Robert Jensen Administrativ leder, Nord-Tromsrådet uspesifisert 
Mats Hegg Jacobsen Administrativ leder, Tromsøregionens IPR uspesifisert 
Louis S. Edvardsen Administrativ leder, Midt-Tromsrådet uspesifisert 
Ingeborg Johnsen Administrativ leder, Hålogalandsrådet uspesifisert 
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